REQUERIMENTO SNº/ 2023

Cajazeiras, 22 de novembro de 2023

Ilustríssimos Senhores,

Dr. JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito

ALYSSON DE SOUSA LIRA

Secretário de Infraestrutura

Senhores,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito,

solicitamos que seja feita manutenção da iluminação na referida localidade: Estrada do Amor

(Referência: Próximo a Universidade Federal de Campina Grande - UFCG), Município de

Cajazeiras/PB.

Justificativa:

Uma iluminação pública de qualidade é necessária para que as pessoas possam circular com

tranquilidade pela cidade. Além de oferecer conforto, ela diminui casos de violência nas ruas. Mas

há outro grande benefício: a segurança no trânsito.

Segundo relatos da população local, a referida localidade encontra-se sem iluminação necessitando

de manuteção e restauração para solucionar o referido problema.

Sendo assim, a população local anseia por melhores condições, tendo em vista a atual situação.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento. Esse serviço é uma reivindicação da

população.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA

(Alysson Voz & Violão)

VEREADOR